
Mandaatbesluit Organisatie Informatie- en
Communicatietechnologie OOV

15 januari 2004/E2004/51098
DGOOV/KOBRA

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op:
– Artikel 10, vierde lid, van de Algeme-
ne wet bestuursrecht;
– Het Mandaatbesluit beheersbevoegd-
heden agentschap ITO;

Besluit:

Artikel 1
De directeur ICT-Service Coöperatie
Politie, Justitie en Veiligheid wordt
mandaat en volmacht verleend als
bedoeld in Mandaatbesluit beheersbe-
voegdheden agentschap ITO.

Artikel 2
Ondertekening van besluiten en stuk-

ken op grond van het mandaat van de
directeur vindt plaats op de volgende
wijze:
De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze,
Directeur ITO a.i.
(handtekening)
(naam)

1. 

Bij ondertekening van besluiten en
stukken op grond van de volmacht wordt
de aanduiding van de bewindspersoon
voorafgegaan door: Namens de Staat der
Nederlanden.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met

ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot
16 januari 2004.

Het besluit vervalt met ingang van
1 januari 2005.

Dit besluit wordt met toelichting in de
Staatscourant geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
voor deze:de directeur-generaal voor
Openbare Orde en Veiligheid,
H.W.M. Schoof.

Toelichting

In het ICT-bestek politie 2001–2005 zijn
drie belangrijke hoofdlijnen voor veran-
deringen uiteengezet. Het gaat hierbij om
duidelijkheid over de sturing van ICT-
hoofdprocessen en het versterken van de
ICT-vraag en het -aanbod.

2. 

1. 

2. 

   Om deze veranderingen door te voe-
ren, wijzigt de organisatie van de ICT bij
de Nederlandse politie. Er zijn in 2001
twee coöperaties opgericht: de Coöpera-
tie informatiemanagement politie (CIP)
voor de ICT-vraagzijde en de ICT-
service Coöperatie voor politie, justitie
& veiligheid (ISC) voor de ICT-
aanbodzijde.
   Na een overgangsperiode zullen deze
coöperaties op 1 januari 2005 uiteinde-
lijk opgaan in één of twee publiekrechte-
lijke organisaties. De ITO zal dan als
organisatievorm volledig opgaan in ISC.
   In deze organisaties(s) zullen diverse
(project)organisaties die nu ook al
betrokken zijn bij de vraag en/of aanbod
van ICT-voorzieningen, worden samen-
gevoegd.
   Het agentschap Informatie en Commu-
nicatie Technologie Organisatie (ITO)
werkt thans nauw samen met ISC voor
de ICT-aanbodzijde. De operationele
integratie van ITO met ISC is op 1 janu-
ari 2004 van start gegaan. Met het
verlenen van de bevoegdheden als
bedoeld in het Mandaatbesluit beheers-
bevoegdheden agentschap ITO aan de
directeur ISC in de functie van ad inte-
rim manager voor de ITO wordt tot
1 januari 2005 voorzien in een adequate
aansturing.

BZK

Uit: Staatscourant 11 februari 2004, nr. 28 / pag. 10 1


